
Düsseldorfer Amtsblatt
 
Amtliche Bekanntmachungen 

Nr. 34/35 • 69. Jahrgang 30. August 2014 

Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
 
Stadtbetrieb Zentrale Dienste 

Vergabeart: Offenes Verfahren (VOL) 
Es sollen vergeben werden: Rahmenvertrag 
zur Mietung von Hubarbeitsbühnen, Dienst
stellen der Landeshauptstadt Düsseldorf 
verteilt über das gesamte Stadtgebiet. 
Gesamtmenge bzw. -umfang: Rahmenvertrag zur 
Mietung von Hubarbeitsbühnen: ca. 150 Wochen 
Mietung von LKW-Arbeitsbühnen, ca. 4 Wochen 
Mietung von selbstfahrenden Teleskop-Arbeits
bühnen, ca. 6 Wochen Mietung von Spezialgerä
ten, ca. 10 Wochen Mietung von Scherenbühnen. 
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer 
Rahmenvereinbarung; Laufzeit der Rahmenverein
barung in Monaten: 38. Keine Lose. Keine Optio
nen. Varianten/ Alternativangebote sind nicht 
zulässig. Vertragslaufzeit: 02. Dezember 2014 
bis 29. Dezember 2017. Bei dieser Ausschrei
bung besteht die Möglichkeit zur rechtsverbindli
chen Angebotsabgabe über das Internet. Weitere 
Informationen hierzu finden Sie unter 
www.vergabe.duesseldorf.de. Ausgabe ab: 
01.09.2014. Ausgabe bis: 30.09.2014. Es ent
stehen Druckkosten in Höhe von 7,- Euro (Druck
kosten werden nicht erstattet). Schlusstermin für 
den Eingang der Angebote: 06.10.2014 um 
10:30 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 01.12. 
2014. Geforderte Kautionen und Sicherheiten: 
Keine. Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungs
bedingungen und/ oder Verweis auf die maßgeb
lichen Vorschriften: Zahlungen erfolgen nach § 17 
VOL/B. Rechtsform der Bietergemeinschaft, an 
die der Auftrag vergeben wird: Gesamtschuldne
risch haftend. Bietergemeinschaften müssen mit 
der Einreichung des Angebotes einen bevollmäch
tigten Vertreter mit Einzelvertretungsvollmacht 
für das Vergabeverfahren und die Vertragsdurch
führung benennen. Die von allen Mitgliedern 
unterschriebene Vollmacht ist im Original vorzule
gen. Die Bietergemeinschaft haftet gesamt
schuldnerisch. Dem Angebot ist eine Auflistung 
der vorgesehenen Leistung hinzuzufügen, die 
durch die einzelnen Mitglieder der Bietergemein
schaft erbracht werden sollen. Persönliche Lage 
des Wirtschaftsteilnehmers sowie Auflagen hin
sichtlich der Eintragung in einem Berufs- oder 
Handelsregister: Angaben und Formalitäten, die 
erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen 
zu überprüfen: Bieter, sowie deren Nachunterneh
mer und Verleiher von Arbeitskräften, soweit sie 
bereits bei Angebotsabgabe bekannt sind, sind 
verpflichtet, die gem. § 18 des Tariftreue- und 
Vergabegesetzes NRW vom 10.01.2012 gefor
derten Verpflichtungserklärungen abzugeben. 
Zudem ist die Verpflichtungserklärung gemäß § 
19 TVgG-NRW vom Bieter abzugeben. Wirtschaft
liche und finanzielle Leistungsfähigkeit: Angaben 
und Formalitäten, die erforderlich sind, um die 
Einhaltung der Auflagen zu überprüfen: Die im Fol
genden benannten Unterlagen und Nachweise 
sind mit dem Angebot vorzulegen (fehlende und 
innerhalb einer vom Auftraggeber gesetzten Frist 
nicht nachgereichte Erklärungen und Nachweise 
führen zwingend zum Ausschluss aus dem weite
ren Verfahren): - Eigenerklärung zur Eignung des 
Bieters (VHB 124). - Unternehmenshaftpflicht-Ver

sicherung aus dem aktuellen Versicherungsjahr. 
Den Zuschlag erhält das Angebot mit dem niedrig
sten Preis. Einlegung von Rechtsbehelfen, 
genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung 
von Rechtsbehelfen: Nach § 101b Abs. 2 GWB 
endet die Frist, mit der die Unwirksamkeit eines 
Vertrages mit einem Nachprüfungsverfahren gel
tend gemacht werden kann, 30 Kalendertage ab 
Kenntnis des Verstoßes, der zur Unwirksamkeit 
des Vertrages führt, jedoch nicht später als 
sechs Monate nach Vertragsschluss oder im Falle 
der Veröffentlichung der Bekanntmachung der 
Auftragsvergabe im Supplement zum Amtsblatt 
der Europäischen Union 30 Kalendertage nach 
dieser Veröffentlichung. Nach § 107 Abs. 3 Nr. 1 
bis 4 GWB ist der Antrag auf Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens unzulässig, soweit - der 
Antragsteller den gerügten Verstoß gegen Verga
bevorschriften im Vergabeverfahren erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht unverzüglich 
gerügt hat, - Verstöße gegen Vergabevorschrif
ten, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar 
sind, nicht spätestens bis Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Angebots
abgabe oder zur Bewerbung gegenüber dem Auf
traggeber gerügt werden, - Verstöße gegen Ver
gabevorschriften, die erst in den Vergabeunterla
gen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum 
Ablauf der in der Bekanntmachung benannten 
Frist zur Angebotsabgabe oder zur Bewerbung 
gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 
mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mit
teilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind. Nähere Aus
künfte sind erhältlich bei: Landeshauptstadt Düs
seldorf, Der Oberbürgermeister, Stadtbetrieb 
Zentrale Dienste, 40200 Düsseldorf, Frau Ost
wald, 



Tel.: +49(0)211.89-96948, Fax: 
+49(0)211.89-36948, susi.ostwald@duessel
dorf.de


. Diese Veröffentlichung wurde redaktio

nell gekürzt, enthält aber alle maßgeblichen Inhal
te der EU-weiten Veröffentlichung. Der komplette 
Veröffentlichungstext kann im Supplement zum 
Amtsblatt der EU unter http://ted.europa.eu oder 
auf den Internet-Seiten der Stadt Düsseldorf: 
http://www.duesseldorf.de/bauverwaltung/auss
chreibung/vol/index.shtml

 
 eingesehen oder beim 

Bauverwaltungsamt - Submissionsstelle - (Tel. 
0211/89-96621 Frau Krapp) angefordert wer
den. 

• 

Amt für Gebäudemanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOL) 
Es sollen vergeben werden: Wartungsarbeiten 
an kraftbetätigten Toranlagen, Betriebshof 
Stockumer Kirchstraße 46. Umfang der Lei
stung: Wartung und Prüfung an 6 St kraftbetätig
ten Toranlagen, der Wartungs- und Prüfdienst wird 
nach ASR A1.7 und UVV durchgeführt. Ausfüh
rungs- und Lieferfrist: 01. Januar 2015 bis 31. 
Dezember 2015. Sicherheitsleistungen: keine. 
Nebenangebote sind nicht zugelassen. Ausgabe 
ab dem: 01.09.2014. Ausgabe bis: 15.09.2014. 
Druckkosten: 3,- Euro (Druckkosten werden nicht 

erstattet). Eröffnung der Angebote: 22.09.2014 
um 10:00 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 01.11. 
2014. Referenzen sind dem Angebot gemäß den 
Vergabeunterlagen beizufügen. Bieter, sowie 
deren Nachunternehmer und Verleiher von 
Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Angebotsab
gabe bekannt sind, sind verpflichtet, die gemäß 
§ 18 des Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW 
vom 10.01.2012 geforderten Verpflichtungser
klärungen abzugeben. 

• 

Amt für Gebäudemanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOL) 
Es sollen vergeben werden: Wartungsarbei
ten Brandmeldeanlagen in 6 Losen, Stadt
verwaltung Düsseldorf. Umfang der Leistung: 
Wartungen von auf die Feuerwehr Düsseldorf auf
geschalteten Brandmeldeanlagen nach DIN 
14675 in 23 Liegenschaften der Stadtverwaltung 
Düsseldorf nach Fabrikat. Los 1: Brandmeldean
lagen Fabrikat Esser in acht Objekten; Los 2: 
Brandmeldeanlagen Fabrikat Notifier in vier 
Objekten; Los 3: Brandmeldeanlage Fabrikat Sie
mens in einem Objekt; Los 4: Brandmeldeanlagen 
Fabrikat Zettler in zwei Objekten; Los 5: Brand
meldeanlage Fabrikat Detectomat in einem 
Objekt; Los 6: Brandmeldeanlagen Fabrikat 
Bosch in sieben Objekten. 6 Lose, Angebotsabga
be ist möglich für ein oder mehrere Lose. Ausfüh
rungs- und Lieferfrist: 01. Januar 2015 bis 31. 
Dezember 2016. Sicherheitsleistungen: keine. 
Nebenangebote sind nicht zugelassen. Ausgabe 
ab dem: 01.09.2014. Ausgabe bis: 22.09.2014. 
Druckkosten: 19,- Euro (Druckkosten werden 
nicht erstattet). Eröffnung der Angebote: 29.09. 
2014 um 10:00 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 
31.10.2014. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. Bie
ter, sowie deren Nachunternehmer und Verleiher 
von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Ange
botsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, die 
gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabe
gesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver
pflichtungserklärungen abzugeben. Zudem ist die 
Verpflichtungserklärung gemäß § 19 TVgG-NRW 
vom Bieter abzugeben. 

• 

Städtische Wohnungsgesellschaft Düssel
dorf AG (SWD AG) 



Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: GaLaBau, Dabring
hauser Straße 23-33 und Werstener Feld 
12-14. Umfang der Leistung: Arbeiten zur Umge
staltung zweier Hofflächen im Wohnungsbestand 
der Städtischen Wohnungsbaugesellschaft Düs
seldorf (SWD): Dabringhauser Straße 23-33: 

http://www.duesseldorf.de/bauverwaltung/ausschreibung/vol/index.shtml
http://ted.europa.eu
http://www.vergabe.duesseldorf.de
mailto:susi.ostwald@duesseldorf.de


Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 34/35 – 30. August 2014 

Rodungsarbeiten; ca. 30 lfm Mauerteilabbruch; 
ca. 15 lfm Blockstufen aufnehmen; ca. 440 qm 
Bodenarbeiten, Neueinbau; ca. 60 qm Pflasterar
beiten; ca. 440 qm Pflanz- und Ansaatarbeiten 
einschl. Fertigstellungspflege; Lieferung und 
Montage von Spielgeräten und Picknickgarnitu
ren. Werstener Feld 12-14: Abbruch- und Räu
mungsarbeiten; Entsorgung von Spielgeräten; ca. 
600 qm Bodenarbeiten, Aushub und Neueinbau; 
ca. 600 qm Pflanz- und Ansaatarbeiten einschl. 
Fertigstellungspflege. Nebenangebote sind zuge
lassen. Ausführungs-/Lieferzeit: Oktober 2014. 
Sicherheitsleistungen: keine. Ausgabe der Ange
botsvordrucke ab: 01.09.2014. Ausgabe bis: 
18.09.2014. Druckkosten: 16,- Euro (Druckko
sten werden nicht erstattet). Auskünfte erteilt 
ausschließlich: Frau Wiener, Planungsbüro 
STADTKINDER, Tel 0231/524031, Fax 0231/ 
524051, nicola.wieder@stadt-kinder.de Eröff
nung der Angebote: 25.09.2014 um 10:00 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 24.10.2014. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den §§ 6 und 6 EG 
VOB/A beizufügen. Bieter, sowie deren Nachun
ternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, 
soweit sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt 
sind, sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 
des Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun
gen abzugeben. 

• 

Ausschreibungsunterlagen können ab dem 
jeweils angegebenen Zeitpunkt abgeholt werden 
bei: Landeshauptstadt Düsseldorf, Bauver
waltungsamt -Submissionsstelle-, Brinckmann
straße 5, 3. Etage, Zimmer 3161, 40225 Düssel
dorf, Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 16.00 
Uhr, Freitag von 7.30 bis 13.00 Uhr 

(Telefon 0211-89-93902 / Fax 89-29080/ 
e-mail: ausschreibungen@duesseldorf.de). 

Die Ausschreibungsunterlagen können auch 
schriftlich bei der v.g. Stelle unter Angabe des 
Vergabeamtes und des Ausschreibungsobjektes 
angefordert werden. Sofern gefordert, ist ein auf 
den Betrag der Druckkosten ausgestellter 
Scheck beizufügen. Der Betrag kann auch unter 
Angabe des Kassenzeichens 6004-7400-0195-4 
und der Bezeichnung der Ausschreibung auf das 
Konto der Stadtkasse Düsseldorf bei der Stadt
sparkasse Düsseldorf (IBAN: DE61 3005 0110 
0010 0004 95, BIC: DUSSDEDDXXX) überwiesen
werden. Die Ausgabe bzw. die Übersendung der 
Unterlagen erfolgt nur gegen den Nachweis der
Überweisung. Unterlagen, die kostenlos abgege
ben werden, können auch per Fax unter der v.g. 
Nummer oder per e-mail angefordert werden. 

Geforderte Referenzen sind dem Angebot oder 
dem Teilnahmeantrag im Rahmen eines Teilnah
mewettbewerbes beizufügen. Für die Anforde
rung von Ausschreibungsunterlagen sind Referen
zen nicht erforderlich. Die Angebote sind in deut
scher Sprache abzufassen. Zahlungen erfolgen 
nach § 16 VOB/B bzw. § 17 VOL/B. 

Abgabe der Angebote zu den oben genannten
Öffnungszeiten bei der v.g. Stelle, jedoch in der 
Poststelle des Bauverwaltungsamtes, Zimmer 
3101. Die Angebote sollten möglichst 15 Minu
ten vor dem Eröffnungs-/Abgabetermin dort vor
liegen. Bitte berücksichtigen Sie bei der Übersen
dung Ihrer Angebote einen mindestens 2-tägigen 
Postweg! Angebotseröffnungen nach der VOB fin
den bei v.g. Stelle in Zimmer 3162 in Gegenwart 
der Bieterinnen und Bieter statt. Bei Ausschrei
bungen nach der VOL sind Bieterinnen und Bieter 

nicht zugelassen. Teilnahmewettbewerbe: Bewer
bungen in deutscher Sprache richten Sie mit den 
geforderten Unterlagen bitte ebenfalls an die v.g. 
Stelle. Die Anträge können auch durch Fax, e-mail 
oder Telefon übermittelt werden, müssen aber 
vor Ablauf der Bewerbungsfrist schriftlich bestä
tigt werden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen unterhalb der EU-relevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Bezirksregierung Düsseldorf, Fischerstraße 2, 
40474 Düsseldorf, wenden. 
Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen oberhalb der EU-relevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Vergabekammer bei der Bezirksregierung Düssel
dorf, Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf wen
den. 

Alle Ausschreibungsveröffentlichungen finden 
Sie im Internet unter www.duesseldorf.de/
ausschreibung

 
. Soweit technisch möglich, kön

nen verschiedene Ausschreibungen auch kom
plett kostenlos abgerufen werden. 

Sprechstunden des Seniorenbeirats
 
Einige Mitglieder des Seniorenbeirats laden im  
September wieder zu Sprechstunden ein und ste
hen dann älteren Mitbürgerinnen und Mitbürgern  
mit Rat und Auskunft zur Verfügung:







 

Stadtbezirk 1 (Altstadt, Carlstadt, Stadtmitte,  
Pempelfort, Derendorf, Golzheim)
 




Dienstag, 2. September, von 10 bis 12 Uhr,  
Bezirksverwaltungsstelle 1, Kasernenstraße 6, 4.  
Etage, Zimmer 404, telefonisch erreichbar unter  
89-9 60 25.









 

Stadtbezirk 2 (Düsseltal, Flingern)
 
Mittwoch, 3. September, von 14 bis 15 Uhr im  
“zentrum plus”/Diakonie, Grafenberger Allee  
186. Während dieser Zeit telefonisch erreichbar 
unter 66 67 87. 






Stadtbezirk 3 (Oberbilk, Friedrichstadt, Bilk,  
Unterbilk, Hafen, Hamm, Volmerswerth, Flehe)




 

Donnerstag, 4. September von 11 bis 13 Uhr in  
der Bezirksverwaltungsstelle 3, Stadtteilzentrum  
Bilk, 3. Etage, Bachstraße 145. Während dieser  
Zeit telefonisch erreichbar unter 89-9 30 62.









 

Stadtbezirk 4 (Oberkassel, Niederkassel,  
Lörick, Heerdt)




 

Mittwoch, 17. September von 15 bis 16 Uhr,  
gemeinsam mit dem Verkehrskommissariat 11  






der Polizei Düsseldorf, “zentrum plus”/Diakonie,  
Gemünder Straße 5. Während dieser Zeit telefo
nisch erreichbar unter 58 67 71 11.





 

Dienstag, 16. September, von 15 bis 16 Uhr  
gemeinsam mit dem Verkehrskommissariat 11  
der Polizei Düsseldorf, “zentrum plus”/Diakonie,  
Aldekerkstraße 31. Während dieser Zeit telefo
nisch erreichbar unter 50 31 29.  











Stadtbezirk 5 (Stockum, Lohausen, Kaisers
werth, Wittlaer, Kalkum, Angermund)
 
Montag, 8. September, von 10 bis 12 Uhr in der  
Bezirksverwaltungsstelle 5, Rathaus Kaisers
werth, Konferenzraum 1. Etage, Kaiserswerther  
Markt 23. Während dieser Zeit telefonisch  
erreichbar unter 89-2 30 21 und 0172-2425491.









 

Stadtbezirk 6 (Lichtenbroich, Unterrath, Rath,  
Mörsenbroich)




 

Mittwoch, 17. September, von 15 bis 17 Uhr im  
Seniorenclub St. Franziskus-Xaverus,  
St. Franziskus Straße 5. Während dieser Zeit tele
fonisch erreichbar unter 0177-55 95 349.







 

Stadtbezirk 7 (Gerresheim, Grafenberg, Luden
berg, Hubbelrath, Knittkuhl)
 
Dienstag, 23. September, von 10 bis 12 Uhr,  
“zentrum plus”/Diakonie, Am Wallgraben 38.  






Während dieser Zeit telefonisch erreichbar unter 
29 65 28. 

Stadtbezirk 8 (Lierenfeld, Eller, Vennhausen, 
Unterbach) 
Donnerstag, 4. September, von 10:30 bis 11:30 
Uhr im Rathaus Eller, Gertrudisplatz 8. Während 
dieser Zeit telefonisch erreichbar unter 89-9 33 
88. 

Stadtbezirk 9 (Wersten, Himmelgeist, Itter, Holt-
hausen, Reisholz, Hassels, Benrath, Urdenbach) 
Montag, 22. September, von 9:30 bis 10:30 Uhr, 
“zentrum plus”/DRK Dependance, Potsdamer
straße 41. Während dieser Zeit telefonisch 
erreichbar unter 22 99 58 00. 

Stadtbezirk 10 (Garath, Hellerhof) 
Mittwoch, 17. September, von 10 bis 12 Uhr, Kin-
Top e. V. Düsseldorf, Stettinger Straße 120. Wäh
rend dieser Zeit telefonisch erreichbar unter 
0176.307 246 03. 

mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de
mailto:nicola.wieder@stadt-kinder.de
http://www.duesseldorf.de/ausschreibung


Amtliche Bekanntmachungen Nr. 34/35 – 30. August 2014 Seite 3 

Öffentliche Zustellungen 
Ordnungsamt: 
des Bescheides 3280-0491-6561-0 SB 023 vom 
23.07.2014 an Gutop, Manfred Adolf, Am Hühnerberg 
3, 51381 Leverkusen 

des Bescheides 3270-5004-4249-0 SB 007 vom 
22.07.2014 an Seamus Kelleher, Rosewood 32, 111 
Cork, Irland 

des Bescheides 3270-5003-0534-5 SB 052 vom 
14.07.2014 an Gülbenzu Visiers, Pasade Sierra Espa
dan P ESC 4, 46120 Alporama, Spanien 

des Bescheides 3280-5003-5363-9 SB 52 vom 
05.08.2014 an Titi Ciobanu, Vulkanstraße 15, 40227 
Düsseldorf 
des Bescheides 3290-5001-2148-2 SB 015 vom 
17.07.2014 an Saban Selcin, Rethelstraße 93, 40237 
Düsseldorf 
des Bescheides 3270-5005-2223-0 SB 023 vom 
06.08.2014 an Radoslaw Wachowiak, 420 Lakeshore 
Drive, BS13 7BE Bristok, Großbritannien 

des Bescheides 3270-5004-4446-9 SB 051 vom 
14.07.2014 an Olafur Olafsson, 481 Rou du vin, 5447 
Schwebsance, Luxemburg 

des Bescheides 3270-5002-9977-9 SB 011 vom 
10.07.2014 an Petre Voicu, Bld. Rimnicu Sarat Nr. 14 
BI20J, 07714 Bucarest, Rumänien 

des Bescheides 3270-0462-4091-8 SB 115 vom 
05.08.2014 an Herbst, Patrick, Trifftstraße 90, 47574 
Goch 

des Bescheides 3260-0003-8965-2 SB 116 vom 
25.07.2014 an Jazdzewski, Krzysztof Mariusz, Zollern
straße 65, 86154 Augsburg 

des Bescheides 3270-5003-2372-6 SB 119 vom 
04.07.2014 an Enrico Pietrosanti, SS Montilepini 156, 
00000 Latina, Italien 

des Bescheides 3270-5002-6096-1 SB 124 vom 
16.06.2014 an Berend Visser, Grotebrugse Grintweg 
93, 4005 AB Tiel, Niederlande 

des Bescheides 3270-5002-3868-0 SB 118 vom 
12.08.2014 an Elizeusz Olbrych, 66 m pl f, 72-600 
Swinoujscic, Polen 

des Bescheidew 3270-5003-2372-6 SB 119 vom 
04.07.2014 an Enrico Pietrosanti, SS Montilepini 156, 
00000 Latina, Italien 

des Bescheides 3270-5005-5581-3 SB 121 vom 
04.08.2014 an Ross Speirs, 5/11 Greenlaw Avenue, 
Paisley PA13R, Großbritannien 

des Bescheides 3270-5007-1951-4 SB 121 vom 
31.07.2014 an Feng Shu, Emanuel-Leutze-Straße 1, 
40547 Düsseldorf 
des Bescheides 3270-5002-7272-2 SB 019 vom 
23.06.2014 an Chandra m Tripathi suresh, Danes 21
28, 00000 Kleipeda, Lettland 

des Bescheides 3280-0482-6203-5 SB 012 vom 
24.04.2014 an Titi Ciobanu, Vulkanstraße 15, 40227 
Düsseldorf 
des Bescheides 3270-0464-9662-3 SB 018 vom 
17.07.2014 an Saleh, Osama Suleiman, Holeburg Weg 
3 a, 37627 Stadtoldendorf 
des Bescheides 3270-5005-8402-3 SB 011 vom 
07.08.2014 an Edward Short, Tansy Lane 10, BS28 
7UL Portshead Brsitol, Großbritannien 

des Bescheides 3290-5001-4296-0 SB 071 vom 
05.08.2014 an Constantin Deaconescu, Oppumer 
Straße 54, 47809 Krefeld 

des Bescheides 3270-0465-8277-0 SB 118 vom 
14.07.2014 an Mak, Norbert, Budapesti Ut. 110, 
2112 Veresegyhau, Ungarn 

des Bescheides 3270-5004-8898-9 SB 116 vom 
16.07.2014 an Esrom Kidane, Wilhelm-Lantermann-
Straße 42, 46535 Dinslaken 

des Bescheides 3270-5004-4627-5 SB 111 vom 
24.07.2014 an Emre Aydin, Friedrich-Heinr.-Allee 4, 
47475 Kamp-Lintfort 
des Bescheides 3270-5002-3062-0 SB 114 vom 
30.06.2014 an Karol Galas, Haldy 8, 43-600 Jaworz
no, Polen 

des Bescheides 3270-5003-4236-4 SB 114 vom 
02.07.2014 an Stefanita-Claudiu Ghita, Str. Gradistea 
Nr. 14, 013704 Bucuresti, Rumänien 

des Bescheides 3270-5000-8302-4 SB 112 vom 
18.06.2014 an Bivona Carmelo, Marco Polostraat 251 
H, 1056 DM Amsterdam, Niederlande 

des Bescheides 3270-5005-6069-8 SB 064 vom 
19.08.2014 an Bena Sofianu, Dezrobiri 223 Bi.A.Sc.D. 
AP 9, 900372 Constanta, Rumänien 

des Bescheides 3270-5002-6718-4 SB 002 vom 
14.08.2014 an Michael Murphy Drough, 12345 Mit
chelstown-Cork, Irland 

des Bescheides 3270-5008-1201-8 SB 064 vom 
20.08.2014 an Sorin-Marius Aftene, Str. Podul Inalt 10, 
800268 Galati, Rumänien 

des Bescheides 3270-5001-9688-0 SB 006 vom 
20.08.2014 an Andrej Tkacaenko, Ovington Gardens 
13, SW3 1LE London, Großbritannien 

des Bescheides 3290-5000-6455-1 SB 011 vom 
03.06.2014 an Evgeny Makarskiy, Lützenkirchener 
Straße 129, 51381 Leverkusen 

des Bescheides 3290-1055-7506-7 SB 004 vom 
18.06.2014 an Rüdiger Lehmann, Spichernstraße 10 
c/o Tinus, 50672 Köln 

des Bescheides 3290-1055-6276-3 SB 012 vom 
21.07.2014 an Josip Mitrovic, Kölner Straße 357, 
40227 Düsseldorf 
des Bescheides 3270-5002-7043-6 SB 012 vom 

20.06.2014 an Emir Güzel, Ackerstraße 31, 40233 
Düsseldorf 
des Bescheides 3290-5001-5351-1 SB 111 vom 
18.08.2014 an Marek Balas, Myslejovice 145, 798 05 
Myslejovice, Tschechische Republik 

des Bescheides 3270-0459-3651-0 SB 112 vom 
19.08.2014 an Böhmer, Tobias, Offenbacher Landstra
ße 370, 60599 Frankfurt am Main 

des Bescheides 3270-5003-7483-5 SB 118 vom 
21.07.2014 an Paolo Meneghini, Via Crosara 96 B 
36030 Caldogno, Italien 

des Bescheides 3270-5002-0787-4 SB 119 vom 
04.07.2014 an Detlef Orzol, Steeler Straße 15, 46047 
Oberhausen 

des Bescheides 3270-5002-7739-2 SB 122 vom 
14.07.2014 an Bernhardino Ventura, Via Ugolino Vival
di 30, 00157 Rom, Italien 

des Bescheides 3290-1054-3172-3 SB 122 vom 
02.07.2014 an Roman Tolstoluskiy, Kharchenco 12 bei 
Flat 4, 194100 St. Petersburg, Russische Förderation 

Die Bescheide können beim Ordnungsamt der Landes
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Straße 1–3, D-40233 
Düsseldorf, eingesehen bzw. in Empfang genommen 
werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen. 

Amt für Einwohnerwesen / 
Kommunale Ausländerbehörde) 
der Ordnungsverfügung vom 05.08.2014, Aktenzei
chen 33/323 - SO - 138/14 - gerichtet an den unge
klärten Staatsangehörigen Herrn Abdelhakim HASSAN 
TAMER, zurzeit unbekannten Aufenthalts. 
Ordnungsverfügung vom 11.08.2014, Aktenzeichen 
33/33–HIB–SO 31/4 an den ghanaischen Staatsange
hörigen Robert AGYAPONG, geb. 03.08.1963 in 
Accra/Ghana, ohne gemeldete Anschrift. 
Die Ordnungsverfügung kann beim Amt für Einwohner
wesen, Abteilung Kommunale Ausländerbehörde, Willi
Becker-Allee 7, 40227 Düsseldorf, eingesehen, bzw. in 
Empfang genommen werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen. 

Öffentliche Zustellungen



Seite 4 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 34/35 – 30. August 2014 

Öffentliche Sitzungen 

Bauausschuss 
Dienstag, 2. September, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Antonio Collura, 
Tel: 89-93230 

Ausschuss für Planung 
und Stadtentwicklung 
Mittwoch, 3. September, 16 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Judith Sporken, 
Tel: 89-96844 

Sportausschuss 
Mittwoch, 3. September, 16 Uhr 

Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Thomas Böhm, 
Tel: 89-95208 

Ausschuss für Wirtschafsförderung, 
Tourismus und Liegenschaften 
Donnertag 4. September, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Antonio Collura, Tel: 89-93230 

Kulturausschuss 
Donnerstag, 4. September, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Bernhard Zimmermann, 
Tel: 89-96114 

Bezirksvertretung 8 
Donnerstag, 4. September, 17 Uhr 
Rathaus Eller, Gertrudisplatz 8, Sitzungssaal 
Schriftführer: Hartmut Knorr, 
Tel: 89-93318 

Bezirksvertretung 9 
Freitag, 5. September, 16 Uhr 
Benrather Rathaus, Benrodestraße 46, 
1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Wolfgang Wirtz, 
Tel: 89-97127 

Bekanntmachung des 
Wahlleiters 
Herr Jürgen Bohrmann, Jakob-Kneip-Straße 23, 
40595 Düsseldorf, bei der Wahl zu den Bezirks
vertretungen für die Partei SPD in die Vertretung 
des Stadtbezirkes 10 gewählt, hat auf das Man
dat verzichtet. 

Gemäß § 45 in Verbindung mit § 46a Kommunal
wahlgesetz wurde über den Listenwahlvorschlag 
der Partei SPD als nächste Bewerberin Frau Dag
mar Brinkmann, Emil-Barth-Straße 147, 40595 
Düsseldorf, festgestellt und als Mitglied in diese 
Vertretung berufen. 

Gegen diese Feststellung kann binnen eines 
Monats beim Wahlleiter der Landeshauptstadt 
Düsseldorf - Amt für Statistik und Wahlen, Brinck
mannstraße 5, 40225 Düsseldorf – Einspruch 
eingelegt werden. Der Einspruch ist schriftlich 
einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu 
erklären. Die Frist zur Erhebung des Einspruchs 
beginnt am Tage dieser Bekanntmachung. 

Düsseldorf, den 18. August 2014 

Dr. Stephan Ke l le r  
Beigeordneter und Wahlleiter 

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister - Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213 Düsseldorf. Verantwort
lich: Natalia Fedossenko. Redaktion und Anzeigen: Markus Schülke, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck und Ver
trieb: Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als PDF-
Datei per E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers, Tel. 505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr. 16, gültig ab 01.01.2006. 

Öffentliche Sitzungen

mailto:marlene.weyers@rbzv.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:amtsblatt@duesseldorf.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 34/35 vom 30. August 2014
	Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
	Stadtbetrieb Zentrale Dienste
	Amt für Gebäudemanagement
	Amt für Gebäudemanagement
	Städtische Wohnungsgesellschaft Düsseldorf AG (SWD AG)

	Sprechstunden des Seniorenbeirats
	Stadtbezirk 1 (Altstadt, Carlstadt, Stadtmitte, Pempelfort, Derendorf, Golzheim)
	Stadtbezirk 2 (Düsseltal, Flingern)
	Stadtbezirk 3 (Oberbilk, Friedrichstadt, Bilk, Unterbilk, Hafen, Hamm, Volmerswerth, Flehe)
	Stadtbezirk 4 (Oberkassel, Niederkassel, Lörick, Heerdt)
	Stadtbezirk 5 (Stockum, Lohausen, Kaiserswerth, Wittlaer, Kalkum, Angermund)
	Stadtbezirk 6 (Lichtenbroich, Unterrath, Rath, Mörsenbroich)
	Stadtbezirk 7 (Gerresheim, Grafenberg, Ludenberg, Hubbelrath, Knittkuhl)
	Stadtbezirk 8 (Lierenfeld, Eller, Vennhausen, Unterbach)
	Stadtbezirk 9 (Wersten, Himmelgeist, Itter, Holthausen, Reisholz, Hassels, Benrath, Urdenbach)
	Stadtbezirk 10 (Garath, Hellerhof)

	Öffentliche Zustellungen
	Ordnungsamt
	Amt für Einwohnerwesen / Kommunale Ausländerbehörde

	Öffentliche Sitzungen
	Bauausschuss
	Ausschuss für Planung und Stadtentwicklung
	Sportausschuss
	Ausschuss für Wirtschafsförderung, Tourismus und Liegenschaften
	Kulturausschuss
	Bezirksvertretung 8
	Bezirksvertretung 9

	Bekanntmachung des Wahlleiters
	Impressum




